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Svar på interpellation 2009:26 från Karin Rågsjö (v) om stadens bristande satsning på 

sommarjobb 

 

Karin Rågsjö (v) har i en interpellation ställt följande frågor till mig. 

 

1. Vad tänker du göra för att fler stockholmsungdomar ska kunna få jobb i sommar? 

2. År du beredd att ta fram pengar så att alla ungdomar som sökt ska få sommarjobb? 

3. Vilka konsekvenser tror du det blir för de ungdomar som går arbetslösa i sommar? 

4. Vilket framtidshopp förmedlar du till ungdomar som måste gå utan sommarjobb 

samtidigt som deras föräldrar också är arbetslösa? 

5. Anser du att det är förenligt med likställighetsprincipen att olika principer gäller i 

olika delar av staden för ungdomars möjlighet att få kommunalt sommarjobb? 

 

Som svar vill jag anföra följande: 

Staden har i år satsat 9 mnkr fördelat till stadsdelsnämnderna och 1 mnkr till 

kyrkogårdsnämnden. Fördelningen till stadsdelsnämnderna har baserats på antalet ungdomar 

som boende i respektive stadsdel (50 procent) och även andelen ungdomar med utländsk 

bakgrund (50 procent) har vägts in. 

 

Karin Rågsjö lyfter i sin interpellation fram att det är angeläget att unga i Stockholm kan få ett 

sommarjobb genom kommunen, och att det är särskilt angeläget i de fall där kanske 

föräldrarna inte har ett stadigt arbete heller. Jag delar uppfattningen om att stockholmarnas 

gemensamma medel som används för att finansiera sommarjobben skall användas med siktet 

att vi ska göra så stor skillnad som möjligt – just därför har staden vid fördelningen av de 10 

miljoner kronor vi avsatt för sommarjobb för ungdomar tagit hänsyn till socioekonomiska 

variationer i stadens olika stadsdelar, allt med målsättningen att pengarna ska göra så stor 

skillnad som möjligt i åtanke.  

 

Ett exempel på fördelningen ut är att stadsdelen Rinkeby-Kista totalt fått 1.3 mnkr, Spånga-

Tensta 900 tkr och Hässelby-Vällingby även de 900 tkr. I förhållande till detta fick Bromma 

stadsdel 600 tkr, och Norrmalms stadsdel 200 tkr då man bedömt att behovet i de förstnämnda 

stadsdelarna är större. 

Det kanske kan tyckas orättvist att vissa stadsdelar har fått mer pengar än andra, men det 

är något jag tror att stockholmarna har förståelse för, det vill säga att vi vill hjälpa de 

ungdomar som behöver hjälpen allra mest. De som kanske saknar egna nätverk eller kontakter 

och som kanske inte heller kan utnyttja sina föräldrars nätverk av ett eller annat skäl. 

Därutöver vill jag påminna interpellanten om att stadsdelsnämndernas förtroendevalda har 

egen frihet att besluta om att skjuta till pengar för att komplettera de medel som avsatts för 

sommarjobbssatsningen. 
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Avseende interpellantens fråga om framtidstro tror jag inte att det alltid är kommunen som har 

alla svar eller lösningar. I många fall är det privata aktörer som tar in stockholmsungdomar 

för tillfälliga vikariat, sommarjobb och tidsbegränsade anställningar över sommarmånaderna. 

Därför tror jag det är bra att staden tillsammans med det lokala och regionala näringslivet 

gemensamt arbetar för att hjälpa ungdomar i Stockholm att hitta ett sommarjobb, något jag 

under begreppet ”Sommarjobbspakten” uppmanade Stockholmsregionens samlade näringsliv 

till vid Stockholmsmötet i juni 2009 inför sommaren 2010. Det är ett område vi säkerligen 

kan bli bättre på. 

 

Slutligen vill jag som svar på interpellanten fråga om likställighetsprincip meddela att jag 

tycker det absolut är förenligt med likställighetsprincipen att fördela olika, för genom att 

fördela olika skapar vi lika förutsättningar för fler att på något sätt få ett sommarjobb. Man 

skulle kunna säga att genom att göra olika skapar vi en större rättvisa. 

 

Med detta anfört anser jag interpellationen besvarad. 

 

Stockholm den 31 augusti 2009 

Sten Nordin 

Finansborgarråd 


